MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA

FACULDADE DE DIREITO

EDITAL nº 01/2023

LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A

ENTREVISTA

A Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia torna público a relação preliminar

de candidatos aprovados para a fase da entrevista do processo seletivo simplificado para

contratação de estagiários/as para estágio não obrigatório.

1-NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE, CURSOS EAD, NÚCLEO DE

PRÁTICA JURÍDICA

Nome do(a) candidato(a) Vaga Nota da 1ª

Fase-

Histórico e

Currículo

Situação do(a)

candidato(a)

LORENA CONCEIÇÃO COSTA SANTOS AC 2,15 Classificado(a) para entrevista

RONALDO SANTOS DE SOUSA AC 2,10 Classificado(a) para entrevista

BRUNA VICTORIA GUIMARÃES CARNEIRO AC 1,55 Classificado(a) para entrevista

LARISSA SANTANA DOS SANTOS AC 1,50 Classificado(a) para entrevista

JORDAN ROCHA FERNANDES DE AQUINO AC 1,45 Classificado(a) para entrevista

ARTHUR LIMA PEREIRA DOS SANTOS AC 1,40 Classificado(a) para entrevista

JÚLIA CONCEIÇÃO BIDU AC 1,40 Classificado(a) para entrevista

MATHEUS DUARTE REIS AC 1,40 Classificado(a) para entrevista

AMANDA SOARES COSTA DOS SANTOS AC 1,25 Classificado(a) para entrevista

MARIA LUÍSA SOUZA DA CRUZ AC 1,20 Desclassificado(a)

MARIA EDUARDA MARTINS OLIVEIRA AC 1,10 Desclassificado(a)

NÍCOLAS DOS REIS SAMPAIO AC 1,05 Desclassificado(a)

BRENO GORDIANO RAMOS AC 0,80 Desclassificado(a)

CHARLES DE OLIVEIRA NASCIMENTO JÚNIOR AC 0,80 Desclassificado(a)

MARIA CLARA SANTOS DE OLIVEIRA AC 0,80 Desclassificado(a)

ALEXANDRE DOS SANTOS PACHECO AC 0,80 Desclassificado(a)

VITORIA SEIXAS DE ALECRIM AC 0,60 Desclassificado(a)

ANNA GABRIELLA MENDONÇA SAMEDO AC 0,45 Desclassificado(a)

EDUARDA DOS ANTOS SILVA SACRAMENTO AC 0,45 Desclassificado(a)

EMANUELE SILVA LOURENÇO DO BOMFIM AC 0,20 Desclassificado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Nome do(a) candidato(a) Vaga Nota da 1ª

Fase-

Histórico e

Currículo

Situação do(a)

candidato(a)

NATALÍCIO SANTOS SOUZA JÚNIOR PP 1,35 Classificado(a) para entrevista

ESTER DOS SANTOS DOS SANTOS PP 1,25 Classificado(a) para entrevista

TATIANE CARDOSO OLIVEIRA PP 0,90 Classificado(a) para entrevista

DANIELA OLIVEIRA DA CRUZ PP 0,80 Desclassificado(a)

2-MEMORIAL

Nome do (a) candidato (a) Vaga Nota da 1ª

Fase-

Histórico e

Currículo

Situação do (a)

candidato (a)

Clarissa Silva Santana AC 3,70 Classificado(a) para entrevista

3-APOIO ADMINISTRATIVO*

Informamos que por motivo de força maior, o resultado dos(a) candidatos(as) à vaga do

Apoio administrativo somente serão divulgados no dia 12/06/2023 (segunda-feira), com

novo prazo para recurso e data da entrevista definida.

Os(as) candidatos(as) classificados(as) para a fase de entrevista serão convocados(as) por e-

mail, com a definição de dia e horário. As entrevistas ocorrerão no prédio da Faculdade de

Direito, localizado na Rua da Paz, S/N, térreo. Os(as) candidatos(as) deverão dirigir-se ao

NAE-Núcleo de Atendimento ao Estudante da FDUFBA.

Salvador, 07 de junho de 2023

Comissão de Seleção

Faculdade de Direito